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Wyzwania technologiczne i w zakresie bezpieczeństwa:
2025, rok przełomu dla kobiet

Juliette Bachschmidt, Marie Cohignac - 04 mar 2025

Udział kobiet w tak zwanych męskich sektorach technologii, technologii cyfrowej i

obronności był kluczowym motorem postępu i innowacji. Mimo to nadal istnieje wiele

nierówności, a szklany sufit wydaje się bardzo trudny do przebicia dla połowy ludzkości w

wielu obszarach życia prywatnego i zawodowego. Chociaż poczyniono znaczne postępy w

zakresie równości (szczególnie w Europie, gdzie wzmocniono ramy prawne na rzecz

równości między mężczyznami i kobietami, co czyni ją najbardziej zaawansowanym

kontynentem w tej dziedzinie), nadal istnieją rozbieżności, zarówno pod względem

reprezentacji, jak i możliwości.
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■ Ukraina :

Szczyt wsparcia dla Ukrainy w Kijowie

W trzecią rocznicę rosyjskiej inwazji na Ukrainę ponad
dwudziestu europejskich i zachodnich przywódców spotkało
się 24 lutego w Kijowie, aby potwierdzić swoje poparcie dla
Ukrainy. Podkreślili potrzebę włączenia wszystkich krajów,
także Ukrainy, w negocjacje pokojowe z Rosją. Ich zdaniem
jakiekolwiek zniesienie sankcji będzie zależało od
konkretnych działań ze strony Rosji, zgodnie z podejściem
"pokój poprzez siłę". W międzyczasie prezydent Francji
Emmanuel Macron udał się do Waszyngtonu, aby spotkać
się ze swoim amerykańskim odpowiednikiem Donaldem
Trumpem w celu zmiany stanowiska USA w sprawie
konfliktu na Ukrainie, podobnie jak brytyjski premier Keir
Starmer.  Więcej - Więcej - Więcej
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Szczyt na rzecz Ukrainy w Londynie

2 marca brytyjski premier Keir Starmer zgromadził w
Londynie 18 szefów państw i rządów oraz szefów instytucji
europejskich i międzynarodowych na wyjątkowym szczycie
w sprawie Ukrainy. Spotkanie było okazją do
zademonstrowania wspólnego stanowiska uczestniczących
w nim krajów po napiętej wymianie zdań między
Wołodymyrem Zełenskim a Donaldem Trumpem w
Waszyngtonie 28 lutego. Podczas spotkania Francja i
Zjednoczonego Królestwa zaproponowały częściowy rozejm
na miesiąc, obejmujący powietrze i morze oraz
infrastrukturę energetyczną. Ponadto przewodnicząca
Komisji Europejskiej Ursula Von der Leyen ogłosiła
kompleksowy plan przyspieszenia uzbrojenia Europy. I
wreszcie międzynarodowi oraz europejscy przywódcy
podkreślili potrzebę kompleksowych gwarancji
bezpieczeństwa dla Ukrainy.  Więcej

Większe wsparcie na rzecz bezpieczeństwa
energetycznego Ukrainy

24 lutego Komisja Europejska zaproponowała nowy pakiet
środków wspierających Ukrainę w zabezpieczeniu jej
systemu energetycznego i pełnej integracji z europejskim
rynkiem energii. Celem tych środków jest osiągnięcie
pełnego połączenia ukraińskiego rynku energii elektrycznej z
rynkiem UE (i Mołdawią) do 2027 roku. Dotyczy to również
unijnego sektora gazowego, gdzie dalsza integracja jest już
w toku. Kroki te powinny zapewnić bezpieczeństwo dostaw,
a także znaczne przyspieszenie krajowej produkcji energii
elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Wojna zniszczyła
połowę cywilnej infrastruktury energetycznej kraju. Jego
system energetyczny musi być całkowicie niezależny.  Więcej

Hiszpania ogłasza nowy pakiet pomocy
wojskowej dla Ukrainy

Na marginesie międzynarodowego szczytu poparcia dla
Ukrainy, który odbył się 24 lutego, szef hiszpańskiego rządu
Pedro Sánchez ogłosił nowy program pomocy wojskowej dla
Ukrainy o wartości 1 miliarda euro. Finansowanie to jest
częścią dziesięcioletniej dwustronnej umowy o
bezpieczeństwie i obronie podpisanej między dwoma
krajami w maju 2024 roku w celu zapewnienia pomocy
humanitarnej, odbudowy Ukrainy oraz ustanowienia
trwałego i sprawiedliwego pokoju opartego na prawie
międzynarodowym.  Więcej
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Irlandzki premier Micheál Martin spotyka się
z Wołodymyrem Zełenskim

27 lutego irlandzki premier Micheál Martin spotkał się z
ukraińskim prezydentem Wołodymyrem Zełenskim w
trakcie jego międzylądowania na lotnisku Shannon w
Irlandii, zanim ten ostatni udał się na spotkanie z
prezydentem USA Donaldem Trumpem w Waszyngtonie.
Dwaj przywódcy omówili sytuację w Ukrainie i wysiłki na
rzecz osiągnięcia trwałego pokoju w obliczu rosyjskiej
agresji. Micheál Martin potwierdził niezachwiane wsparcie
Irlandii dla Ukrainy, podkreślając gotowość swojego kraju do
zapewnienia pomocy humanitarnej i finansowej.  Więcej -
Więcej

ONZ przyjmuje konkurencyjne rezolucje w
sprawie pokoju w Ukrainie

24 lutego Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła z inicjatywy
Stanów Zjednoczonych rezolucję, wzywającą do jak
najszybszego zakończenia konfliktu w Ukrainie i apelującą o
trwały pokój. To pierwsza taka rezolucja od początku wojny.
Pięć krajów europejskich (Dania, Francja, Grecja,
Zjednoczone Królestwo i Słowenia) wstrzymało się od głosu,
ponieważ chcą większych gwarancji i nie chcą, aby Ukraina
de facto skapitulowała. Rada Bezpieczeństwa odrzuciła w
szczególności poprawkę zawierającą słowa o totalnej inwazji
Ukrainy przez Rosję. Tego samego dnia Zgromadzenie
Ogólne ONZ przyjęło dwie rezolucje, również wzywające do
pokoju w Ukrainie. Jedna z nich była promowana przez
Ukrainę i państwa członkowskie Unii Europejskiej, a druga
przez Stany Zjednoczone. Dyskusje koncentrowały się na
włączeniu Ukrainy w proces pokojowy.  Więcej - Więcej -
Więcej - Więcej

Kraje nordyckie wzmacniają swoje wsparcie
dla Ukrainy

Po trzeciej rocznicy wybuchu wojny w Ukrainie 24 lutego
kraje nordyckie ogłosiły znaczną pomoc dla Ukrainy w celu
wsparcia jej wysiłków humanitarnych, odbudowy i obrony.
Dania ogłosiła pomoc w wysokości 54,6 mln euro. Szwecja
dostarczy systemy obrony powietrznej o wartości 122 mln
euro. Norwegia planuje przeznaczyć 1,06 mld euro na
pomoc humanitarną i bezpieczeństwo energetyczne.
Ponadto Oslo ogłosiło przeznaczenie kolejnego 1,93 mld
euro na ukraińską obronę o charakterze
wojskowym.  Więcej - Więcej - Więcej - Więcej

■ Rada Europejska :
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Wizyta przewodniczącego Rady Europejskiej
w Polsce i na Węgrzech

25 lutego przewodniczący Rady Europejskiej Antonio Costa
odwiedził Polskę i Węgry. W Warszawie spotkał się z
premierem Donaldem Tuskiem, z którym rozmawiał o
dalszym wsparciu Unii Europejskiej dla Ukrainy i
wzmocnieniu europejskiego potencjału obronnego.
Następnie udał się na Węgry, gdzie spotkał się z premierem
Viktorem Orbanem. Była to okazja do omówienia
przygotowań do specjalnego szczytu Rady Europejskiej
zaplanowanego na 6 marca, który ma się skupić na
wzmocnieniu bezpieczeństwa i zdolności obronnych
Unii.  Więcej - Więcej

■ Komisja :

Uproszczenie przepisów w zakresie
zrównoważonego rozwoju i inwestycji

26 lutego Komisja Europejska przedstawiła pakiet propozycji
mających uprościć przepisy UE, zwiększyć konkurencyjność i
uwolnić zdolności inwestycyjne. Bezpośrednim celem tych
działań (znanych jako Omnibus) jest zmniejszenie obciążeń
administracyjnych dla przedsiębiorstw o co najmniej 25%, a
dla MŚP o co najmniej 35% do 2029 roku. Europejska
egzekutywa ma nadzieję zaoszczędzić 6,3 mld euro rocznie
na kosztach administracyjnych i zmobilizować publiczne
oraz prywatne inwestycje w wysokości 50 mld euro. W grę
wchodzi szereg dokumentów, w tym CSRD, CS3D, dyrektywa
w sprawie systematyki i mechanizm dostosowywania cen na
granicach z uwzględnieniem emisji CO2 (CBAM).  Więcej

Prezentacja Paktu dla czystego przemysłu

26 lutego Komisja przedstawiła Pakt dla czystego przemysłu,
który ma wspierać konkurencyjność i odporność
europejskich przedsiębiorstw, a jednocześnie przyspieszać
dekarbonizację. Plan koncentruje się na dwóch sektorach:
energochłonnych gałęziach przemysłu, które wymagają
pilnej pomocy w celu dekarbonizacji, oraz czystych
technologiach, które są podstawą przyszłej
konkurencyjności i wzrostu gospodarczego. Wśród
głównych czynników, które uwzględnia plan, Komisja
wymieniła obniżenie kosztów energii, stymulowanie popytu
na czyste produkty, finansowanie przejścia na czystą
energię, a także obieg zamknięty i dostęp do materiałów.
Komisja określiła, że ten plan działania powinien
zmobilizować w krótkim okresie prawie 100 miliardów euro
na wsparcie czystych procesów produkcyjnych.  Więcej
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Konsolidacja w ramach zarządzania
ryzykiem finansowym

25 lutego Komisja ogłosiła środki mające poprawić ramy
zarządzania ryzykiem finansowym i zgodności Unii
Europejskiej. Decyzja w tej sprawie została podjęta w
kontekście rosnącej liczby transakcji finansowych. Zadania
niezależnego dyrektora ds. ryzyka zostały rozszerzone o
nowe rodzaje transakcji, takie jak zaciąganie pożyczek,
zarządzanie długiem i zarządzanie aktywami. Celem Komisji
jest zapewnienie należytego zarządzania finansowego
budżetem europejskim i zagwarantowanie modelu "trzech
linii obrony".  Więcej

Nowy plan działania na rzecz energii
przystępnej cenowo

26 lutego Komisja Europejska przedstawiła plan działania w
zakresie energii zatytułowany "Affordable Energy Action
Plan". Obejmuje on krótkoterminowe środki mające na celu
obniżenie kosztów energii, dokończenie unii energetycznej i
przyciągnięcie inwestycji. Plan jest głównym elementem
Paktu dla czystego przemysłu, również zaprezentowanego
tego samego dnia. Przewiduje globalne oszczędności
szacowane w 2025 roku na 45 mld euro. Będą one
stopniowo rosnąć do 260 mld euro oszczędności w skali
roku w 2040. Komisja zidentyfikowała 3 obszary, na których
należy skoncentrować działania, by zwiększyć przystępność
cenową energii elektrycznej: koszty sieci i systemu, podatki i
opłaty oraz koszty dostaw.  Więcej - Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów ds. rolnictwa i
rybołówstwa

Na spotkaniu 24 lutego ministrowie ds. rybołówstwa i
rolnictwa omówili wdrażanie testu potrzeb wsi, która ma na
celu lepszą integracji rozwoju obszarów wiejskich z
politykami UE, bez tworzenia dodatkowej biurokracji.
Przedmiotem obrad była również sytuacja na europejskim
rynku rolno-spożywczym. Pojawiły się oznaki ożywienia,
chociaż ceny są nadal wyższe niż przed pandemią COVID-u.
Złe warunki pogodowe i sytuacja geopolityczna również
stanowiły wyzwania dla stabilności rynku. I wreszcie z
zadowoleniem przyjęto wizję Komisji dotyczącą rolnictwa i
żywności, opublikowaną 19 lutego.  Więcej

Zalecenia w zakresie cyberbezpieczeństwa

24 lutego Rada przedstawiła projekt zalecenia w sprawie
unijnego planu zarządzania kryzysowego w zakresie
cyberbezpieczeństwa. Celem jest jasne i proste
przedstawienie nowych ram. Plan działania w zakresie
cyberbezpieczeństwa pozwoli zaangażowanym podmiotom
europejskim lepiej zrozumieć, jak współdziałać i
wykorzystywać mechanizmy zarządzania kryzysowego, a
także bardziej zorganizowaną współpracę między
podmiotami cywilnymi i wojskowymi, zwłaszcza z
NATO.  Więcej
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Posiedzenie ministrów do spraw
europejskich

25 lutego spotkali się ministrowie UE do spraw
europejskich, by przygotować marcowy szczyt Rady
Europejskiej. Spotkanie było okazją do omówienia wojny w
Ukrainie, wydarzeń na Bliskim Wschodzie, konkurencyjności
Europy, kolejnych wieloletnich ram finansowych i kwestii
migracyjnych. Ministrowie przedyskutowali również
program prac Komisji Europejskiej na 2025 rok oraz postępy
prac nad przyszłością Europy (raport w tej sprawie ma
zostać opublikowany w czerwcu).  Więcej

■ Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych

24 lutego spotkali się ministrowie spraw zagranicznych, by w
obecności swojego ukraińskiego odpowiednika omówić
wojnę w Ukrainie, w trzecią rocznicę jej wybuchu.
Omówiono również sytuację na Bliskim Wschodzie, ze
szczególnym uwzględnieniem Syrii, Strefy Gazy i Libanu, a
także konflikt w Demokratycznej Republice Konga. Podjęto
decyzję o częściowym zniesieniu środków ograniczających
wobec Syrii w ramach starań Unii Europejskiej, by wesprzeć
transformację polityczną i szybkie ożywienie gospodarcze w
tym kraju po upadku reżimu al-Assada w grudniu 2024
roku.  Więcej - Więcej

Wzmocnienie relacji z Indiami

27 i 28 lutego kolegium unijnych komisarzy i jego
przewodnicząca Ursula von der Leyen odwiedzili Indie w
celu pogłębienia wzajemnych relacji. Odbyły się rozmowy na
temat partnerstwa UE-Indie i stworzenia strategicznej
agendy UE-Indie. Określono trzy główne kwestie, które mają
zdefiniować przyszłość stosunków między tymi dwoma
potęgami: handel i technologia, bezpieczeństwo i obrona,
łączność i globalne partnerstwo. Ursula von der Leyen
mówiła o porozumieniu z Narendrą Modim co do
konieczności osiągnięcia postępów w negocjacjach
handlowych oraz ogłosiła analizę partnerstwa w dziedzinie
bezpieczeństwa i obrony.  Więcej

■ Austria :

Trójpartyjne porozumienie rządowe

27 lutego, po najdłuższych negocjacjach od okresu
powojennego, centroprawicowa partia ÖVP ogłosiła
porozumienie z socjaldemokratami z SPÖ i liberałami w
sprawie utworzenia rządu. Porozumienie nastąpiło po fiasku
negocjacji z udziałem skrajnej prawicy (FPÖ), która wygrała
wybory 29 września. ÖVP i SPÖ będą miały po sześć
ministerstw, a liberałowie dwa. To pierwsza trójstronna
koalicja od 1949 roku.  Więcej

■ Estonia :

https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/gac/2025/02/25/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/gac/2025/02/25/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/gac/2025/02/25/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2025/02/24/
https://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/fac/2025/02/24/
https://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2025/02/24/syria-eu-suspends-restrictive-measures-on-key-economic-sectors/
https://www.gospodarkamorska.pl/komisja-europejska-chce-do-konca-roku-sfinalizowac-umowe-o-wolnym-handlu-z-indiami-83668
https://www.gospodarkamorska.pl/komisja-europejska-chce-do-konca-roku-sfinalizowac-umowe-o-wolnym-handlu-z-indiami-83668
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/rzad-w-austrii-bez-skrajnej-prawicy-politycy-osiagneli-porozumienie/4zf2mkf
https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/rzad-w-austrii-bez-skrajnej-prawicy-politycy-osiagneli-porozumienie/4zf2mkf


Estonia włączy AI do swojego sytemu
edukacyjnego

24 lutego estoński rząd, OpenAI i Anthropic ogłosiły, że
Estonia włączy ChatGPT Edu (wersję ChatGPT przeznaczoną
dla uniwersytetów) i inne narzędzia sztucznej inteligencji do
swoich szkolnych programów nauczania, jako pierwsza na
świecie. Zgodnie z rządowym komunikatem prasowym od
września 2025 roku 20 000 uczniów szkół średnich i ich 3000
nauczycieli będzie miało bezpłatny dostęp do ChatGPT Edu
OpenAI i innych narzędzi AI. W następnym roku program ma
zostać rozszerzony na szkoły zawodowe, docierając do
kolejnych 38 000 uczniów i 2000 nauczycieli.  Więcej

Wzmocnienie współpracy francusko-
estońskiej w zakresie obrony i wsparcie dla
Ukrainy

24 lutego estoński minister obrony Hanno Pevkur powitał w
Tallinie swojego francuskiego odpowiednika Sébastiena
Lecornu, aby omówić współpracę obronną między dwoma
krajami, sytuację bezpieczeństwa w Europie i w Ukrainie
oraz zbliżający się szczyt NATO. Ministrowie Estonii i Francji
poprowadzili również spotkanie z ministrami obrony w
formacie europejskiej 5 i krajów nordycko-bałtyckich na
temat wsparcia dla Ukrainy i bezpieczeństwa europejskiego.
Po tej dyskusji Pevkur ogłosił zwiększenie estońskiej pomocy
wojskowej, w tym dostawę 10 000 pocisków artyleryjskich i
100 milionów euro inwestycji w ukraiński przemysł
obronny.  Więcej

■ Francja :

Emmanuel Macron w Waszyngtonie

24 lutego, w trzecią rocznicę rozpoczęcia wojny w Ukrainie,
prezydent Francji Emmanuel Macron udał się do
Waszyngtonu, aby spotkać się ze swoim amerykańskim
odpowiednikiem Donaldem Trumpem. Rozmawiali o wojnie
w Ukrainie, strategicznej współpracy między dwoma krajami
i kryzysach międzynarodowych.  Więcej

Friedrich Merz w Pałacu Elizejskim

26 lutego, trzy dni po zwycięstwie w niemieckich wyborach,
lider CDU Friedrich Merz udał się do Paryża na roboczą
kolację z prezydentem Francji Emmanuelem Macronem. To
nieformalne spotkanie koncentrowało się na ożywieniu
Europy i partnerstwa francusko-niemieckiego w kontekście
międzynarodowych kryzysów i napięć oraz w świetle
negocjacji w sprawie wojny w Ukrainie.  Więcej

■ Włochy :

https://www.slobodenpecat.mk/pl/chet-dzhi-pi-ti-za-sekoe-dete-estonija-ja-integrira-veshtachkata-inteligencija-vo-obrazovanieto/
https://www.slobodenpecat.mk/pl/chet-dzhi-pi-ti-za-sekoe-dete-estonija-ja-integrira-veshtachkata-inteligencija-vo-obrazovanieto/
https://www.slobodenpecat.mk/pl/chet-dzhi-pi-ti-za-sekoe-dete-estonija-ja-integrira-veshtachkata-inteligencija-vo-obrazovanieto/
https://www.kaitseministeerium.ee/en/news/estonian-and-french-defence-ministers-discussed-future-european-and-ukrainian-security-tallinn
https://www.kaitseministeerium.ee/en/news/estonian-and-french-defence-ministers-discussed-future-european-and-ukrainian-security-tallinn
https://www.kaitseministeerium.ee/en/news/estonian-and-french-defence-ministers-discussed-future-european-and-ukrainian-security-tallinn
https://www.kaitseministeerium.ee/en/news/estonian-and-french-defence-ministers-discussed-future-european-and-ukrainian-security-tallinn
https://wiadomosci.onet.pl/politico/emmanuel-macron-mial-przeslanie-dla-donalda-trumpa-chodzi-o-wojny-handlowe/l1xcgj1
https://wiadomosci.onet.pl/politico/emmanuel-macron-mial-przeslanie-dla-donalda-trumpa-chodzi-o-wojny-handlowe/l1xcgj1
https://natemat.pl/592022,friedrich-merz-u-macrona-rozmowy-ws-usa-i-ukrainy
https://natemat.pl/592022,friedrich-merz-u-macrona-rozmowy-ws-usa-i-ukrainy


Szwedzki premier w Rzymie

26 lutego premier Szwecji Ulf Kristersson udał się do Rzymu,
by spotkać się z przewodniczącą Rady Giorgią Meloni. Dwoje
przywódców rozmawiało o wojnie w Ukrainie,
transatlantyckim bezpieczeństwie i obronie,
konkurencyjności i walce z nielegalną imigracją, mając na
celu wzmocnienie dwustronnej współpracy między Szwecją
a Włochami.  Więcej - Więcej

■ Portugalia :

Emmanuel Macron z oficjalną wizytą w
Portugalii

27 i 28 lutego prezydent Francji Emmanuel Macron złożył
oficjalną wizytę w Portugalii. Najpierw udał się do Lizbony na
rozmowy ze swoim portugalskim odpowiednikiem Rebelo
de Sousą i premierem Luisem Montenegro, z którym
podpisał francusko-portugalską deklarację w sprawie
oceanu. Następnie odbył rozmowy z przewodniczącym
Zgromadzenia Republiki José Pedro Aguiarem-Branco. 28
lutego francuska głowa państwa udała się do Porto, gdzie
przeprowadziła rozmowy z kluczowymi graczami francusko-
portugalskiego sektora technologii. Podpisano dziewięć
dwustronnych umów politycznych, gospodarczych i
kulturalnych.  Więcej - Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Nowe sankcje przeciwko Rosji i jej
zagranicznym poplecznikom

24 lutego, w trzecią rocznicę rozpoczęcia wojny w Ukrainie,
brytyjski rząd ogłosił przyjęcie najbardziej znaczącego jak
dotąd pakietu sankcji, w tym około stu nowych środków
wymierzonych w osoby i podmioty w Rosji. Sankcje te
wycelowane są nie tylko w "rosyjską machinę wojskową", ale
po raz pierwszy także w podmioty zlokalizowane w kilku
krajach trzecich wspierających inwazję. Dotknięte zostały
firmy z siedzibą w Turcji, Tajlandii, Indiach i Chinach, a także
minister obrony i północnokoreańscy generałowie.  Więcej

Zjednoczone Królestwo zwiększa wydatki
obronne

25 lutego brytyjski premier Keir Starmer ogłosił w
parlamencie, że do 2027 roku chce zwiększyć budżet
obronny Zjednoczonego Królestwa z obecnych 2,3% do 2,5%
PKB. Zapowiedź ta pojawiła się przed jego spotkaniem z
Donaldem Trumpem, w chwili gdy Stany Zjednoczone
naciskają na europejskie kraje, aby zwiększyły swoje
zaangażowanie w NATO.  Więcej

■ Armenia :

https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-meets-swedish-prime-minister/27748
https://www.governo.it/en/articolo/president-meloni-meets-swedish-prime-minister/27748
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/02/sverige-ansluter-sig-till-romprocessen/
https://entrevue.fr/pl/emmanuel-macron-en-visite-detat-au-portugal-pour-renforcer-les-liens-bilateraux/
https://entrevue.fr/pl/emmanuel-macron-en-visite-detat-au-portugal-pour-renforcer-les-liens-bilateraux/
https://entrevue.fr/pl/emmanuel-macron-en-visite-detat-au-portugal-pour-renforcer-les-liens-bilateraux/
https://www.elysee.fr/emmanuel-macron/2025/02/28/visite-detat-au-portugal-deuxieme-journee-a-porto
https://tvn24.pl/swiat/trzecia-rocznica-inwazji-zbrojnej-rosji-na-ukraine-wielka-brytania-szykuje-najwiekszy-pakiet-sankcji-st8318673
https://tvn24.pl/swiat/trzecia-rocznica-inwazji-zbrojnej-rosji-na-ukraine-wielka-brytania-szykuje-najwiekszy-pakiet-sankcji-st8318673
https://tvn24.pl/swiat/trzecia-rocznica-inwazji-zbrojnej-rosji-na-ukraine-wielka-brytania-szykuje-najwiekszy-pakiet-sankcji-st8318673
https://www.rp.pl/polityka/art41847951-wielka-brytania-wyda-wiecej-na-obronnosc-a-mniej-na-pomoc-miedzynarodowa
https://www.rp.pl/polityka/art41847951-wielka-brytania-wyda-wiecej-na-obronnosc-a-mniej-na-pomoc-miedzynarodowa
https://www.rp.pl/polityka/art41847951-wielka-brytania-wyda-wiecej-na-obronnosc-a-mniej-na-pomoc-miedzynarodowa


Komisja Parlamentarna Partnerstwa UE-
Armenia

25 lutego Komisja Parlamentarna Partnerstwa UE-Armenia z
zadowoleniem przyjęła fakt, że Zgromadzenie Narodowe
Armenii przyjęło w pierwszym czytaniu projekt ustawy o
rozpoczęciu procesu akcesyjnego kraju do Unii Europejskiej.
Zaprosiła rząd Armenii i instytucje europejskie do
omówienia realistycznego planu pracy na rzecz osiągnięcia
tego strategicznego dla przyszłości państwa celu. Delegacja
została przyjęta przez premiera Nikola Paszyniana i miała
okazję przedyskutować normalizację stosunków między
Armenią i Azerbejdżanem wraz z uruchomieniem projektu
"Skrzyżowanie pokoju", mającego odblokować komunikację
regionalną i udzielić odpowiedzi na pytania związane z
procesem demarkacji granic.  Więcej

■ Czarnogóra :

Instrument na rzecz Pokoju

28 lutego Rada Europejska zatwierdziła pomoc w wysokości
6 mln euro w ramach Europejskiego Instrumentu na rzecz
Pokoju w celu wzmocnienia sił zbrojnych Czarnogóry
(sprzęt, pomoc operacyjna itp.). Decyzją tą Rada Europejska
pragnie wzmocnić bezpieczeństwo i obronność Czarnogóry,
a szerzej - Bałkanów Zachodnich.  Więcej

■ Turcja :

Historyczna zmiana w Turcji

27 lutego, po miesiącach negocjacji, Abdullah Öcalan -
założyciel PKK (Partii Pracujących Kurdystanu) - wezwał do
zakończenia walki zbrojnej ze stambulskiego więzienia, w
którym przebywa od 1999 roku. Przywódca ruchu, który jest
od dawna zaangażowany w konflikt turecko-kurdyjski,
oficjalnie zaapelował o rozwiązanie swojej organizacji
politycznej, jednocześnie zachęcając swoich zwolenników do
złożenia broni. Oświadczenie zostało odczytane przez
kurdyjskich deputowanych z partii DEM, którzy go
odwiedzili. Jest to propozycja, która może doprowadzić do
politycznego rozwiązania konfliktu, który rozdziera kraj od
lat 80-tych XX wieku.  Więcej

■ Eurostat :

Lekki wzrost produkcji elektryczności z
atomu w 2023 roku

W 2023 roku 13 państw członkowskich Unii Europejskiej
posiadających energetykę jądrową wyprodukowało 619 601
gigawatogodzin (GWh) energii elektrycznej, co stanowi
wzrost o 1,7% w porównaniu z 2022, "głównie ze względu na
zakończenie przez Francję konserwacji reaktorów
jądrowych", podał Eurostat w nowej publikacji z 26 lutego.
Elektrownie jądrowe w tych 13 krajach odpowiadały za
22,8% całkowitej produkcji energii elektrycznej w Unii
Europejskiej.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

https://www.primeminister.am/en/press-release/item/2025/02/24/Nikol-Pashinyan-meeting/
https://www.primeminister.am/en/press-release/item/2025/02/24/Nikol-Pashinyan-meeting/
https://www.primeminister.am/en/press-release/item/2025/02/24/Nikol-Pashinyan-meeting/
https://www.eeas.europa.eu/delegations/montenegro/european-peace-facility-council-adopts-first-ever-assistance-measure-support-armed-forces-montenegro_en?etrans=pl
https://www.eeas.europa.eu/delegations/montenegro/european-peace-facility-council-adopts-first-ever-assistance-measure-support-armed-forces-montenegro_en?etrans=pl
https://www.rp.pl/konflikty-zbrojne/art41859651-lider-partii-pracujacych-kurdystanu-wzywa-kurdow-do-zlozenia-broni
https://www.rp.pl/konflikty-zbrojne/art41859651-lider-partii-pracujacych-kurdystanu-wzywa-kurdow-do-zlozenia-broni
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20250225-1
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20250225-1
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-eurostat-news/w/ddn-20250225-1


Roczny raport Europejskiego Instytutu ds.
Równości Kobiet i Mężczyzn

Europejski Instytut ds. Równości Kobiet i Mężczyzn
opublikował 25 lutego indeks równości płci 2024. W raporcie
stwierdzono, że przemoc ze względu na płeć w Unii
Europejskiej jest nadal na wysokim poziomie, poważna i
niedostatecznie udokumentowana, pomimo
zdecydowanych działań legislacyjnych. Z danych zawartych
w raporcie wynika, że 31% kobiet doświadczało przemocy
fizycznej i/lub seksualnej od 15. roku życia, a pomimo
wpływu ruchu MeToo, 31% ofiar nigdy nie ujawniło swojego
cierpienia. Instytut uznaje również znaczący postęp, jaki
dokonał się w Europie w zakresie walki z przemocą wobec
kobiet.  Więcej - Więcej

■ Kultura :

Wystawa Anselma Kiefera "Powiedź mi,
gdzie są kwiaty" w Amsterdamie

Po raz pierwszy w historii Muzeum Van Gogha i Stedelijk
Museum w Amsterdamie łączą siły, aby zorganizować
wystawę prac Anselma Kiefera. Z tej okazji artysta stworzył
szereg nowych prac, jeszcze nigdzie niewystawianych. W
jego obecnej twórczości wyraźnie widać podziw dla Van
Gogha. Ekspozycja potrwa od 7 marca do 9 czerwca.  Więcej

Proust w Madrycie

Do 8 czerwca Museo Thyssen-Bornemisza w Madrycie
prezentuje wystawę poświęconą znaczeniu sztuki w
twórczości jednego z najwybitniejszych pisarzy XX wieku -
Marcela Prousta. Ekspozycja koncentruje się na elementach,
które wpłynęły na francuskiego pisarza, takich jak jego
otoczenie (krajobrazy i architektura) oraz ruchy artystyczne
(zarówno współczesne, jak i dawne).  Więcej

"Siena: rozkwit malarstwa w latach 1300-
1350" w Londynie

Do 22 czerwca w National Gallery w Londynie potrwa
wystawa "Siena: rozkwit malarstwa w latach 1300-1350".
Pozwala zanurzyć się w artystycznym świecie XIV-wiecznych
środkowych Włoch. Odkrywajcie jedne z najstarszych,
najwybitniejszych i najważniejszych dzieł sztuki w Europie
autorstwa ponad setki artystów i rzemieślników pracujących
w Sienie, Neapolu, Awinionie i nie tylko.  Więcej

https://tinyurl.com/ydpjmfxp
https://tinyurl.com/ydpjmfxp
https://tinyurl.com/ydpjmfxp
https://eige.europa.eu/publications-resources/publications/gender-equality-index-2024-tackling-violence-against-women-tackling-gender-inequalities
https://www.vangoghmuseum.nl/en/visit/whats-on/exhibitions/anselm-kiefer-sag-mir-wo-die-blumen-sind
https://www.vangoghmuseum.nl/en/visit/whats-on/exhibitions/anselm-kiefer-sag-mir-wo-die-blumen-sind
https://www.vangoghmuseum.nl/en/visit/whats-on/exhibitions/anselm-kiefer-sag-mir-wo-die-blumen-sind
https://www.museothyssen.org/en/exhibitions/proust-and-arts
https://www.museothyssen.org/en/exhibitions/proust-and-arts
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/siena-the-rise-of-painting
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/siena-the-rise-of-painting
https://www.nationalgallery.org.uk/exhibitions/siena-the-rise-of-painting


Ciała i dusze w Paryżu

Do 25 sierpnia Bourse de Commerce w Paryżu prezentuje
wystawę "Ciała i dusze", będącą analizą przedstawień ciała
w sztuce współczesnej. Opierając się na około stu pracach z
kolekcji Pinault (obrazy, rzeźby, fotografie, wideo i rysunki),
Bourse de Commerce bada sposób, w jaki sztuka
wykorzystuje energie oraz żywotne przepływy myśli i życia
wewnętrznego oraz zaprasza nas do zaangażowanego i
humanistycznego doświadczenia inności.  Więcej

"Nieskończenie niebieski. Sztuki
dekoracyjne, malarstwo i moda" w Marsylii

Od 7 marca 2025 do 15 lutego 2026 roku w Muzeum Sztuk
Dekoracyjnych, Fajansu i Mody w Château Borély w Marsylii
odbędzie się wystawa "Nieskończenie niebieski". Ekspozycja
analizuje znaczenie niebieskiego koloru, od XVIII wieku do
dnia dzisiejszego, w szerokim spektrum obszarów, w
których kolor i jego odcienie są kluczowe: w fajansie,
sztukach graficznych, biżuterii i modzie.  Więcej

Kalendarz :

5 marca

Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych (sprawy wewnętrzne)

5 marca

Rada Prezesów EBC: posiedzenie w sprawie polityki monetarnej

6 marca

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej

7 marca

Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych (wymiar sprawiedliwości)

10 marca

Eurogrupa

10 marca

Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

https://www.pinaultcollection.com/en/boursedecommerce/corps-et-ames
https://www.pinaultcollection.com/en/boursedecommerce/corps-et-ames
https://www.marseille-tourisme.com/en/blog-marseille/events-in-marseille/infiniment-bleu-arts-decoratifs-peinture-et-mode-au-chateau-borely-marseille-8eme-en-5314822/
https://www.marseille-tourisme.com/en/blog-marseille/events-in-marseille/infiniment-bleu-arts-decoratifs-peinture-et-mode-au-chateau-borely-marseille-8eme-en-5314822/
https://www.marseille-tourisme.com/en/blog-marseille/events-in-marseille/infiniment-bleu-arts-decoratifs-peinture-et-mode-au-chateau-borely-marseille-8eme-en-5314822/
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